
31

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato nº 5.1/2022
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                   PROTOCOLO: 22.301.191-8
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.
OBJETO: Reajuste contratual de prestação de serviços de movimentação e custódia 

Bolsa e Balcão (CETIP).                           Valor mensal: R$ 9.244,50
Curitiba, 17 de junho de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

21.178.220-0
002/2024

Acrescer 24,79% (vinte e quatro inteiros e setenta e nove 
centésimos por cento) a contratação de empresa especializada para 
reforma e ampliação de calçadas e execução de gramas na Unidade 
Atacadista de Curitiba.

RP Construtora e Pavimentação Ltda
R$ 409.950,32 (quatrocentos e nove mil novecentos e cinquenta 

reais e trinta e dois centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

I

16.455.098-2
004/2020

Contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de portaria, limpeza e conservação a serem realizados na
Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu.

COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA.
Altera-se a cláusula sétima do contrato, a qual a contratante designa 
como fiscal do Contrato Sonia de Brito Barbosa.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 01/2023 - CREDENCIAMENTO - 2ª PUBLICAÇÃO

Processo nº: 20.621.534-8
Objeto: Credenciamento de empresas do ramo da construção civil para 
apresentação de empreendimentos enquadrados pelo Agente 
Financeiro CAIXA no âmbito do Programa Minha Casa Minha 
Vida-PMCMV, visando atendimento a beneficiários do Programa Casa 
Fácil PR.
Período para Cadastramento: Prorrogado até 11/07/2025
Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no 
endereço ptgr@cohapar.pr.gov.br.
Endereço da COHAPAR: Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, 
nº 800 - Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR
Edital: https://www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Credenciamento
Curitiba, 18 de junho de 2024.
NOTA: Trata-se de simples republicação prorrogando o prazo de 
cadastramento até 11/07/2025. O edital não sofreu nenhuma alteração.

Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Tibagi e 
Av Visconde de Guarapuava para atendimento ao Edifício VG no 
município de Curitiba, estado do Paraná. 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA

A COPEL Distribuição S.A. torna público que recebeu do Instituto Água e 
Terra - IAT a Licença Ambiental Simplificada nº 289583, com validade até 
08/02/2028, para a Linha de Distribuição de Alta Tensão de Energia Elétrica – 
LDAT 138 kV MALTARIA, secc. AMBEV-PONTA GROSSA NORTE e 
ESTAÇÃO DE CHAVES MALTARIA, instalada no município de Ponta 
Grossa, no Estado do PR. 

A COPEL Distribuição S.A. torna público que recebeu do Instituto Água e 
Terra - IAT a renovação da Licença Ambiental Simplificada nº 323601, com 
validade até 16/06/2029, para a Subestação de Energia Elétrica – SE 34,5 kV 
SÃO BENTO DO AMPARO, instalada no município de Tibagi, no Estado do 
PR. 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A COPEL Distribuição S.A. torna público que recebeu do Instituto Água e 
Terra - IAT a renovação da Licença de Operação nº 323568, com validade até 
14/06/2030, para a Linha de Distribuição de Alta Tensão de Energia Elétrica – 
LDAT 138 kV CAMPO MOURÃO-SANTOS DUMONT LT2, instalada no 
município de Campo Mourão, no Estado do PR. 

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A COPEL Distribuição S.A. torna público que irá requerer à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Curitiba - SMMA - a Licença de Operação 
para a Linha de Distribuição de Alta Tensão de Energia Elétrica – LDAT 69 
kV HEXION-CIC, instalada no município de Curitiba, no Estado do PR. 

Publicidade ao Décimo Primeiro Termo de Compromisso e Responsabilidade 
com o Município de Itambé, com Contrato de Concessão nº 234/1980, vigente até 
05/06/2048. Objeto: Estabelecer as condições para o fornecimento de materiais 
para a instalação de caixas d’água domiciliares para as famílias em vulnerabilidade 
social, selecionadas pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família 
— SEDEF e a SANEPAR, residentes nas áreas urbanas do Município. Prazo de 

EDITAL Nº 01/2023 - CREDENCIAMENTO - 2ª PUBLICAÇÃO


